
『 第 109 回柏市整形外科医会学術講演会 』のご案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
さて、このたび下記の要領にて、柏市整形外科医会学術講演会を開催させていただきます。 
先生方にはご多忙中のことと存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 
日時：令和 5 年 9月 29 日（金） 19 時 00 分～21 時 10 分 
場所：①ザ・クレストホテル柏 4F 『クレストルーム』 

柏市末広町 14-1  TEL：04-7146-1111 
          ②オンライン視聴(Zoom にて配信) 

《プログラム》 
【演題１】19：00～20：00 

座長： 原整形外科眼科 院長 原 貴 先生 

『 誰にでも出来る手外科診療 変形性関節症の治療戦略  

スポーツ選手も含めて 』 

演者： 医療法人よりそう手 柏 Hand クリニック 理事長 田中 利和 先生  

【演題２】20：00～21：10 
座長： 柏市立柏病院 整形外科科長 森永 達夫 先生  

『 神経障害性疼痛の治療 ‐新技術から展開する整形外科治療を含めて‐』 

演者： 筑波大学医療系 整形外科 教授 山崎 正志 先生  
本会では、下記単位の取得が可能です。 

日本医師会生涯教育参加証 2 単位 カリキュラムコード (演題 1：9・61、演題 2：63・65 ) 
日本医師会認定健康スポーツ医 1 単位 (会場聴講のみ) 

＊お知らせ 
日本医師会生涯教育の単位申請に際しまして2016年4月より芳名帳への医籍番号記載が必要となりました。
当日、芳名帳への記載がない場合、単位付与ができなくなる場合がありますので宜しくお願い致します。 

日本整形外科学会専門医資格継続単位 
＊演題 1：【2】【10】【S】／演題 2：【7】【8】【SS】 (1 演題につき 1 単位) (会場聴講のみ) 

＊日整会単位希望の先生には、申請料として 1 単位につき 1,000 円必要となります。 
日整会専門医継続単位の申請には個人 ID による登録が必要です。 

共催：柏市整形外科医会／柏市医師会生涯教育委員会／ 
第一三共株式会社 

＊ご出欠のご連絡は恐れ入りますが 9 月 15 日（金）までにどちらかに○をつけて FAX を頂けますようお願い致します。 

 
【FAX での申込方法】  

9 月 29 日（金） 第 109 回柏市整形外科医会学術講演会 FAX：04-7147-1711 
（ご記入頂いた氏名などの情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ使用させて頂きます） 

会場でのご出席 ・ オンラインでのご出席 ・ ご欠席 

御施設名                       御芳名                          

【メールでの申込方法】下記の二次元コードを読み込んで頂き、必要事項のご入力をお願いいたします。 

下記メールアドレスに必要事項を記入の上、ご連絡を頂くことも可能です。 

《メールアドレス》 nakano.masataka.ra@daiichisankyo.co.jp  担当：第一三共株式会社 中野 正隆   

《 必 要 事 項  》 ご所属／ご氏名／職種／視聴用 URL 送付先メールアドレス／ 主席方法(会場・オンライン) 

 


